Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 104/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº

58/2023, Aquisição de 300 (trezentos) panetones de chocolate trufados com a finalidade de gratificar os

servidores públicos municipais, de carreira, temporários e comissionados de todos os departamentos

solicitantes.

Contrato nº 189/2023 – Empresa contratada: JOSÉ LUIZ P. DA SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita
no CNPJ/MF sob nº 40.981.450/0001-27 com sede à Rua Antônio Domingues de Oliveira nº 58 Bairro: Vila Hermínia –
CEP 86.490-000, Cidade de Ribeirão do Pinhal-Pr, representante legal Sr. José Luiz Pereira da Silva RG nº 9.031.715-6
SSP/PR, CPF nº 086.059.086-55, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 5.820,00 (Cinco Mil Oitocentos e Vinte
Reais).
O prazo de entrega do objeto deverá mediante de compras.
O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da data da assinatura.

Conselheiro Mairinck-Pr, 15 de Dezembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2023

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

OBJETO: Locação de Banheiros Químicos, com montagem, desmontagem, descarte dos dejetos e transporte,

para atender as festividades do final de ano do Município de Conselheiro Mairinck-Pr.

CONTRATADA: Pereira Prestação de Serviços LTDA - CNPJ: 41.734.384/0001-53 Rua 21 de Abril, nº: 249 sala 01

Bairro: Centro, Guapirama-Pr, Fone: (43) 9162-0122 - Representante Cristiane Pereira da silva - CPF 064.440.799-93,

RG 9.922.421-5, no valor de R$ R$ 10.020,00 (Dez Mil e Vinte Reais).

O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura.

                                                  Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Dezembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2023

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

OBJETO: Aquisição de fogos de artifícios para deflagração em show pirotécnico alusivo as comemorações do

réveillon.

CONTRATADA: ABC Comércio de Fogos e Festa Ltda., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

no 01.742.505/0001-94, com sede à Avenida Santa Catarina, nº 156 Vila Santa Bárbara – CEP 86.804-0158, Cidade de

Apucarana-Pr, neste ato representado pela Sr.ª Roseli de Fátima Rodrigues Gomes, portadora da Cédula de

identidade RG nº 4.858.910-3, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 731.522.779-20, no valor total do contrato

de R$ R$ 32.765,00 (Trinta e dois mil setecentos e sessenta e cinto reais).

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

                                                  Conselheiro Mairinck-Pr, 19 de Dezembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 55/2023

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

   Art. 1º - Conceder ao servidor municipal Eleandro dos Santos Gonçalves cargo de
Motorista, portador da cédula de identidade RG nº8.080.515-2 (três) meses de licença especial remunerada a partir de
11/12/2023.

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 19 dias
do mês de dezembro do ano de  2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 03

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselheiro Mairinck – PR

Resolução N° 10/2023

SÚMULA – Aprovar o Plano de Ação 2024 no Suas Web

do município de Conselheiro Mairinck – PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município de Conselheiro Mairinck Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal n° 734 de 26 de NOVEMBRO de 2021.

Considerando a deliberação da Plenária realizada em 13/12/2023, deste Conselho Municipal de Assistência Social,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação 2024 no Suas Web da Secretaria Nacional de Assistência Social – SNAS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

    Conselheiro Mairinck – Pr, 19 de dezembro de 2023.

MAYARA CRISTINA SANTOS SANTANA
PRESIDENTE CMAS

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 04

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO

MAIRINCK

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990
RESOLUÇÃO Nº 19/2023 - CMDCA

O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck – PR – CMDCA, em

cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 de 15 de abril de 2021.

 Considerando a deliberação da Plenária realizada 13/12/2023 , deste Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo
COVID 2º semestre de 2022, do Fundo para a Infância e Adolescente – FIA.

Art. 2º - Aprovar Plano de Providência apresentado referente ao saldo em conta.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Conselheiro Mairinck, 15 de dezembro de 2023.

_______________________
GRACIELE VIANA BONAVIGO

PRESIDENTE CMDCA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 05

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO

MAIRINCK

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990
RESOLUÇÃO Nº 20/2023 - CMDCA

O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck – PR – CMDCA, em

cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 de 15 de abril de 2021.

 Considerando a deliberação da Plenária realizada em  13/12/2023, deste Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a prestação de contas do Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo
COVID do pagamento até 30 de junho de 2022, do Fundo para a Infância e Adolescente – FIA.

Art. 2º - Aprovar Plano de Providência apresentado referente ao saldo em conta.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Conselheiro Mairinck, 15 de dezembro de 2023.

_______________________
GRACIELE VIANA BONAVIGO

PRESIDENTE CMDCA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 06

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO

MAIRINCK

LEI MUNICIPAL N°. 713/2021 E LEI FEDERAL N°. 8.069/1990
RESOLUÇÃO Nº 21/2023 - CMDCA

O Conselho Municipal DOS Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck – PR – CMDCA, em

cumprimento a Lei N° 8.069/90, Lei municipal N° 713/2021 de 15 de abril de 2021.

 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 13/12/2023, em Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a reprogramação de saldo do Piso de Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às
Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade – para o exercício de 2024 do Fundo para a Infância e
Adolescente – FIA.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Conselheiro Mairinck, 15 de dezembro de 2023.

_______________________
GRACIELE VIANA BONAVIGO

PRESIDENTE CMDCA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1564 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 07

		2023-12-19T15:03:02-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119